                                                           

                                                           


dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na sukcesywne dostawy olejów i smarów  - znak: SKMMS–ZP/N/17/12
Zamawiający przedstawia w załączeniu zadane pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z treścią odpowiedzi
1. Biorąc pod uwagę wielkość opakowań występujących na rynku prosimy o informację czy Zamawiający dopuści dostawy poniższych produktów w następujących opakowaniach 
a) w poz. 2 oleju Lux 10 w opakowaniach 180 kg,
b) w poz. 3 oleju maszynowego AN46 w opakowaniach 180 kg,
c) w poz. 4 oleju hydraulicznego HL-46 w opakowaniach 180 kg,
d) w poz. 5 oleju sprężarkowego LDAA 100 w opakowaniach 180 kg,
	Odpowiedź:
Tak.
2. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na produkt równoważny do oleju z pozycji 6 tj. do oleju Shell Corena S-2 R-46?
Odpowiedź:
Nie.

3. Czy karty charakterystyki oraz świadectwa kontroli jakości, o których mowa w 3.1.1 (zapis pod tabelą) Wykonawca ma dołączyć do oferty czy do dostawy?
Odpowiedź:
Dokumenty te należy dołączyć do dostawy

4. Prosimy o informację dotyczącą sposobu obliczania ceny.

a) Czy w Formularzu Cenowym – Załącznik nr 4 w kolumnie 6 cena brutto powinna zostać ustalona poprzez przemnożenie podanych ilości przez cenę brutto za 1 litr/kg tj. kolumna 6 = kol.3 x kol.5? 
b) Cena oferty brutto, którą należy podać w formularzu ofertowym – Załącznik nr 1 powinna zostać ustalona poprzez zsumowanie poszczególnych cen brutto z kolumny 6 Formularza Cenowego?
c) Cena netto, którą należy podać w formularzu ofertowym – Załącznik nr 1 powinna zostać ustalona poprzez odjęcie podatku VAT od podanej ceny oferty brutto w Formularzu Ofertowym?
Odpowiedź:
dot. a) Tak
dot. b) Tak
dot. c) Tak

5. § 2 ust. 3 Umowy – prosimy o dopisanie możliwości zmiany cen w przypadku zmiany stawki podatku VAT.
Odpowiedź:
Postępowanie prowadzone jest wg wewnętrznego regulaminu Zamawiającego, który w § 56 ust. 1 stanowi iż: „Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że konieczność wprowadzenia takich zmian wynika z okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy lub zmiany te są korzystne dla zamawiającego, z zastrzeżeniem ust. 2.” W przypadku zmiany stawki podatku VAT stosowny aneks zostanie zawarty pomiędzy Stronami umowy.

6. § 4 ust. 4 Umowy ustanawia w przypadku opóźnienia w dostawie obowiązek zapłaty przez Dostawcę kary umownej w wysokości 0,1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień opóźnienia. Postanowienie to nie ustanawia maksymalnych kar umownych. Proponujemy więc dodanie zapisu o treści: „Maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości brutto niezrealizowanej dostawy.” 

Powyższe postanowienie uprawnia również Odbiorcę do odstąpienia od Umowy w przypadku dwukrotnego opóźnienia Dostawcy, przekraczającego okres 5 dni w stosunku do terminów dostaw ustanowionych Umową. Sugerujemy dodanie postanowienia o treści: „Dla skuteczności odstąpienia od Umowy niezbędne jest uprzednie, pisemne wezwanie Dostawcy do zaniechania naruszeń wraz z ich opisem oraz bezskuteczny upływ wyznaczonego w tym celu terminu, nie krótszego niż 7 dni.” 
Odpowiedź:
Nie ma konieczności określania maksymalnej wartości kar umownych. Na proponowane przez Wykonawcę zmiany Zamawiający nie wyraża zgody , ponieważ są one sprzeczne z celem postanowienia, którym jest zapewnienie terminowości dostaw.

7. § 5 Umowy – nie wskazano w Umowie, co w sytuacji gdy ilości produktów określone w Załączniku nr 1 do Umowy zostaną zrealizowane przed upływem 12 miesięcy - czy umowa wtedy wygasa?
Odpowiedź:
W takim przypadku zobowiązanie dostawy zostanie w całości wykonane i wygaśnie.

8. § 8 Umowy – uzależnia dokonanie przelewu wierzytelności od zgody Odbiorcy, co w konsekwencji może uniemożliwić dokonanie przedmiotowych działań. Proponujemy wykreślenie tego postanowienia albo dodanie postanowienia wzajemnego. Postanowienie mogłoby brzmieć wtedy w następujący sposób: „Prawa, obowiązki i wierzytelności związane z realizacją niniejszej Umowy nie mogą być przenoszone na osoby trzecie bez pisemnej zgody drugiej Strony.”
Odpowiedź:
Nie wyrażamy zgody na wykreślenie, ani na zmianę postanowienia.

9. Umowa nie zawiera postanowień odnośnie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy na skutek siły wyższej. Proponujemy dodanie do treści umowy następujących postanowień, ujętych w odrębną jednostkę redakcyjną:
„§ …
1. Strony ponoszą odpowiedzialność za szkody wyrządzone drugiej stronie na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania w całości lub w części zobowiązań wynikających z umowy, za wyjątkiem przypadku siły wyższej.
1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją okoliczności niezależnie od woli i działań Stron, których powstania żadna ze Stron nie mogła przewidzieć i których powstaniu lub skutkom nie mogła zapobiec przy zachowaniu należytej staranności. Za siłę wyższą mogą być uznane w szczególności takie okoliczności jak: klęski żywiołowe i anormalne warunki pogodowe, katastrofy, mobilizację, embargo, strajki, zamknięcie granic lub istotne utrudnienie ruchu na granicach, wydane przez władze publiczne zakazy transportowe, uniemożliwiające całkowite lub częściowe wykonanie umowy. Strona umowy dotknięta działaniem siły wyższej jest zobowiązana do powiadomienia  o tym fakcie w ciągu 7 dni roboczych drugiej Strony umowy pod rygorem braku możliwości powoływania się na klauzulę siły wyższej. Strony zobowiązują się do podjęcia niezwłocznych działań, mających na celu określenie sposobu rozwiązania zaistniałej sytuacji w celu wykonania postanowień umowy.
1. Jeśli okoliczności siły wyższej będą trwać nieprzerwanie dłużej niż dwa miesiące, to każda ze Stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem 14 dniowego okresu wypowiedzenia nie ponosząc odpowiedzialności z tytułu rozwiązania umowy.”

Odpowiedź:
Nie ma potrzeby takiej regulacji, ani uzasadnienia dla proponowanej wyżej definicji siły wyższej. Odbiega ona od tego, co w prawie rozumie się przez siłę wyższą. Zarazem z istoty pojęcia siły wyższej wynika, że jest to okoliczność, za którą strona nie odpowiada.
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